1

平成22年12月15日

各 位

資産運用会社における減資に関するお知らせ

日本賃貸住宅投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の資産運用委託会社である株式会社ミカサ・アセッ

ト・マネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日の取締役会において、平成 23 年１月７日開催

の臨時株主総会に下記のとおり資本金の額の減少について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 減資の要領

①減少すべき資本金の額

本資産運用会社の資本金の額 980,022,500 円を 580,022,500 円減少して 400,000,000 円とします。

②資本金の額の減少の方法

減資に伴う発行済株式数総数の変更は行わず、減少する資本金の額 580,022,500 円の全額を資本準備金に振替

えることといたします。

③資本金減少の理由

本資産運用会社の事業規模に見合う適正な資本金額とすることを目的としております。

不動産投資信託証券発行者名 日 本 賃 貸 住 宅 投 資 法 人

 東京都港区新橋六丁目 16 番 12 号

代 表 者 名  執 行 役 員 佐 久 間  隆  夫

  （コード番号：8986）

資 産 運 用 会 社 名 株式会社ミカサ･アセット･マネジメント

代 表 者 名 代表取締役社長 東 野  豊

問 い 合 わ せ 先 執 行 役 員 春 日  哲
  Tel. 03-5425-5600

2

2. 減資の日程

3. 今後の見通し

上記の内容につきましては、資本金の額の減少に係る議案等が平成 23 年１月７日開催予定の臨時株主総会

において承認可決され、法令等に定める所定の手続きを完了した場合に効力を生じます。

今回の資本金の減少は、本資産運用会社の「純資産の部」の勘定の振替であり、純資産合計額及び発行済株

式総数に変動はなく、業績に与える影響はありません。

本件に関しては、金融商品取引法の規定に従い、金融庁へ届け出ます。また、取引一任代理等に係る認可の条件に

従い、国土交通省に届け出ます。

以 上

※ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会
※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.jrhi.co.jp/

日程 実行内容

平成 22 年 12 月 15 日 取締役会（臨時株主総会開催決議）

平成 23 年１月７日 臨時株主総会（特別決議）

平成 23 年１月 11 日 債権者異議申述公告掲載

平成 23 年１月 12 日～

平成 23 年２月 14 日
債権者異議申述期間

平成 23 年２月 15 日 減資の効力発生日